



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



ORÇAMENTO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO

Para atender às necessidades das diversas unidade administrativas deste Município, faz-se necessário a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES NAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DESTE MUNICÍPIO. conforme relação dos itens abaixo descritos com valores médios de referências para a contratação.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	APITO DE JOGO FOX40	14,00	unidade	50,00	700,00
2	BAMBOLÊ PARA TREINAMENTO FUNCIONAL	100,00	unidade	9,25	925,00
3	BANDEIRA DE JUIZ DE LINHA DE FUTEBOL, TAMANHO 40X40 CM. ESTAMPADA EM TECIDO 100%	2,00	par	158,00	316,00
4	BOLA DE CAMPO ADULTO COM 8 GOMOS TERMOTECHE DE MATERIAL PVC PESO 410-450	34,00	unidade	236,67	8.046,68
5	BOLA DE FUTEBAL INFANTIL	20,00	unidade	173,00	3.460,00
6	BOLA DE FUTSAL ADULTO COM 11 GOMOS MATERIAL PU NEOGEL PRSO 410-440	48,00	unidade	223,33	10.719,98
7	BOLA DE FUTSAL INFANTIL SUB 14 200	40,00	unidade	206,33	8.253,32
8	BOLA DE HANDEBOL COM 32 GOMOS MATERIAL PU ULTRA GRIP	46,00	unidade	214,67	9.874,68
9	BOLA DE HANDEBOL INFANTIL	20,00	unidade	173,33	3.466,66
10	BOLA DE VOLEI COM 18 GOMOS MATERIAL PU PESO 260-280	26,00	unidade	246,67	6.413,34
11	BOLA PARA EXERCICIO FUNCIONAL E TREINAMENTO DIMENSÕES 800X 656	50,00	unidade	100,00	5.000,00
12	BOLINHA P/PISCINA	5,00	unidade	23,50	117,50
13	BOMBA DE ENCHER BOLA	5,00	unidade	35,00	175,00
14	Bola Infantil de Leite Vinil N 8 dimensões 18 x 26 x 11 cm ; 921 g	80,00	unidade	6,17	493,36
15	CAMA ELÁSTICA OITAVADA NACIONAL 2,40M COLORIDA	3,00	unidade	2.100,00	6.300,00
16	CARTÃO DE ÁRBITRO	30,00	unidade	18,00	540,00
17	CINTRO DE TRAÇÃO	10,00	unidade	242,50	2.425,00
18	COLETE PARA TRAIÑO DE FUTSAL TAMANHO (M)	30,00	unidade	26,67	800,01
19	COLETE PARA TREINO DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO P	30,00	unidade	27,67	830,01
20	COLETE PARA TREINO DE FUTSAL TAM P	30,00	unidade	27,67	830,01
21	COLETE PARA TREINO DUPLA FACE ADULTO	100,00	unidade	27,67	2.766,70
22	COLETES DUPLA FACE INFANTIL	100,00	unidade	27,67	2.766,70
23	CONES TAMANHO MEDIO PARA MARCAÇÃO CORES VARIADAS	120,00	unidade	24,00	2.880,00
24	CORDA DE PULAR COM CABO 2,60M A ESPORTIVA ADULTO	30,00	unidade	24,00	720,00
25	CRONOMETRO	2,00	unidade	46,67	93,33
26	CUBO PEDAGOGICOS DE MONTAR DE DIVERSOS MODELOS	50,00	kit	62,50	3.125,00
27	FAIXA ATADURA	20,00	unidade	23,50	470,00
28	JOGO DE DE XADREX ESCOLAR CONFECCIONADE EM MADEIRA	30,00	jogo	68,33	2.049,99



Estado do Pará
Governo Municipal
SETOR DE COMPRAS



29	JOGO DE UNIFORME COMPLETO COM 18 SHORT, CAMISA E MEIÃO ADUTO	2,00	jogo	2.233,33	4.466,67
30	JOGO DE UNIFORME PARA BALÉ DE 05 ANOS A 12 ANOS	30,00	jogo	215,00	6.450,00
31	JOGO DE UNIFORME/CAMPO COM 14 SHORT E CAMISA	2,00	conjunto	1.950,00	3.900,00
32	JOGO DE UNIFORME/FUTSAL COM 14 SHORT E CAMISA SUB 10	6,00	conjunto	1.933,33	11.600,00
33	JOGO DE UNIFORME/FUTSAL COM 14 SHORT E CAMISA SUB 12	6,00	conjunto	1.933,33	11.600,00
34	JOGO DE UNIFORME/FUTSAL COM 14 SHORT E CAMISA SUB 14	4,00	conjunto	1.933,33	7.733,33
35	JOGO DE UNIFORME/FUTSAL COM 14 SHORT E CAMISA SUB 17	4,00	conjunto	1.933,33	7.733,33
36	KIT DE MINI CONES	20,00	kit	22,50	450,00
37	KIT ESCADINHA DE AGILIDADE	20,00	kit	200,00	4.000,00
38	LUVA DE GOLEIRO ADULTO	10,00	par	206,67	2.066,67
39	LUVA DE GOLEIRO FUTSAL	4,00	par	172,33	689,33
40	LUVA DE GOLEIRO INFANTIL	10,00	par	170,00	1.700,00
41	MEDALHAS	1.060,00	unidade	6,50	6.890,00
42	MEIÕES TAM M	20,00	unidade	19,33	386,66
43	MEIÕES TAM P	20,00	unidade	19,33	386,66
44	MEIOES TAMANHO ADULTO	30,00	par	19,33	579,99
45	MEIOES TAMANHO INFANTIL	30,00	par	19,33	579,99
46	MESA OFICIAL DE PING PONG EM MDF	7,00	unidade	2.396,67	16.776,67
47	PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	28,00	par	378,33	10.593,32
48	PARES DE REDE DE VOLEI	14,00	unidade	172,33	2.412,66
49	PARES DE REDE PARA FUTSAL	28,00	unidade	292,33	8.185,32
50	PICINA DE BOLINHA	2,00	unidade	800,00	1.600,00
51	PLACA MANUAL DE MESA	6,00	unidade	199,67	1.198,00
52	PRANCHA DE SELEÇÃO	3,00	unidade	109,50	328,50
53	TROFEUS TAM G	15,00	unidade	391,67	5.875,01
54	TROFEUS TAM M	35,00	unidade	315,67	11.048,35
55	TROFEUS TAM P	35,00	unidade	209,00	7.315,00
56	UNIFORME PARA ARBITRO COMPLETO SHORT, CAMISA E MEIÃO	32,00	jogo	290,00	9.280,00
57	VARA ESPORTIVA DE 1.80 MT	20,00	unidade	193,33	3.866,66
VALOR ESTIMADO TOTAL PARA CONTRATAÇÃO					234.250,40

ABEL FIGUEIREDO, 29 DE ABRIL DE 2019

UESLEI ALMEIDA DA SILVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS